
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2025 Edição Nº 1708 – quinta-feira, 15 de maio de 2025. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

LICITAÇÃO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2025 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO PARA A SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE EMAS–PB. FUNDAMENTO LEGAL: 

Pregão Eletrônico nº 00011/2025. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 00105/2025 - 15.05.25 - 

COPAUTO COMERCIO PATOENSE DE AUTOMOTORES LTDA – 

CNPJ: 10.754.828/0001-99 R$ 107.800,00. (cento e sete mil e 

oitocentos reais) 

Emas -PB, 15 de maio de 2025 

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Segundo termo de Aditivo ao Contrato nº 

00119/2024, Pregão presencial nº 00029/2024. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Emas-PB e a empresa ADAILTON 

FERNANDES MACHADO-ME- CNPJ 05.736.697/0001-87. 

OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 

DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS 

PRÓPRIOS E LOCADOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

MUNICIPAL DE EMAS–PB PARA ATENDER A DEMANDA DO 

EXERCICÍO DE 2025 

OBJETO DO ADITIVO:  supressão de preços. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 124, II “d” Lei nº 14.133/2021 

Emas-PB, 15 de maio de 2025  

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO - Prefeita 


